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ZfsL Solingen 
Eintrachtstr. 31 
42655 Solingen 
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Zentren für  
schulpraktische Lehrerausbildung 
des Landes Nordrhein-Westfalen 

Leitung: Martina Vetter  -34 
Verwaltung – zentrale Dienste: Katja Werner   - 35 

poststelle@zfsl-solingen.nrw.de 

Seminar 
Grundschule 

Seminar 
Haupt-, Real-, Sekundar- 
und Gesamtschule 

Seminar 
Gymnasium und Gesamtschule 

Seminar 
Berufskolleg 

Seminar 
Sonderpädagogische Förderung 

Leitung: 
Torsten Bartnitzky  - 33 

Leitung: 
Volker Blumenberg   - 31 

Leitung: 
Christian Schmahl  -51 

Leitung: 
Kirstin Bubke  - 41 

Leitung: 
Elfi Quiram-Jurkiewicz  - 32 

Verwaltung 
Anna Schultes  - 40 
seminar-g@zfsl-solingen.nrw.de 
 0212 – 22381-59 

Verwaltung 
Tugba Demirtas  - 37 
seminar-hrsge@zfsl-solingen.nrw.de 

 0212 – 22381-59 

Verwaltung 
Katja Werner  - 35 
seminar-gyge@zfsl-solingen.nrw.de 

 0212 – 22381-59 

Verwaltung 
Andrea Pichler  - 50 
seminar-bk@zfsl-solingen.nrw.de 
 0212 – 22381-59 

Verwaltung  
Magdalena Gonsior  - 36 
seminar-sf@zfsl-solingen.nrw.de 
 0212 – 22381-59 

Praxissemester 
Praxissemesterbeauftragte der Seminare 

Heike Ditzhaus 
Anja Kneffel 
heike.ditzhaus@zfsl-solingen.nrw.schule 
anja.kneffel@zfsl-solingen.nrw.schule 

Martin Fehling 
Gabi Rappen 
martin.fehling@zfsl-solingen.nrw.schule 
gabi.rappen@zfsl-solingen.nrw.schule 

Cornelia Brieden-Limperg 
Florian Harms 
cornelia.brieden-limperg 
                        @zfsl-solingen.nrw.schule 
florian.harms@zfsl-solingen.nrw.schule 

Volker Altevogt 
Markus Kohlen 
volker.altevogt@zfsl-solingen.nrw.schule 
markus.kohlen@zfsl-solingen.nrw.schule 

Martin Jakobs 
martin.jakobs@zfsl-solingen.nrw.schule 

Eignungs- und Orientierungspraktikum (alle Seminare) 

Martin Fehling,      elise-Solingen2@schule.nrw.de 
Stefan Pietrek,       elise-Solingen1@schule.nrw.de 

Ansprechpartnerinnen für Gleichstellungsfragen 
Vera Esser, vera.esser@zfsl-solingen.schule.nrw 

Claudia Bach, claudia.bach@zfsl-solingen.schule.nrw 

 

LOGINEO NRW-Administration Tablet-Administration Medienbeauftragung IT-Support Schwerbehindertenvertretung  

Thies Petersen 
thies.petersen@zfsl-solingen.nrw.schule 

Anika Osenberg 
anika.osenberg@zfsl-solingen.nrw.schule 

Ukrich Giegel 
ulrich.giegel@zfsl-solingen.nrw.schule 

 

ITD  0231 936977 4646 
it-support@zfsl.nrw.de 

Vertretung für Lehrkräfte aller 
Schulformen in der BR Düsseldorf 
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